www.previsao.ind.br - Pioneira em fixação e set-up36 |
L
L2
bh
c
L2
d
a

Modelo ESQM - ESQUADRO Magnético Previsão para ângulos de 45º e 90º
a=25mm
Defletor
c=60mm
Elemento magnético
Fabricado com imãs de ferrite, força 2000 Gauss
Protege o equipamento contra elementos ferrosos
Garante a qualidade do produto
Remove partículas ferrosas.
Grades com dimensões
especiais e atrações
maiores (gauss),
sob encomenda
Ø Redondo Tubos Código
mm
150 03 GMR-150
200 04 GMR-200
250 05 GMR-250
300 06 GMR-300
350 07 GMR-350
400 08 GMR-400
450 09 GMR-450
500 10 GMR-500
Redonda
GMR
Quadrado
  Quadrado Tubos Código
mm
150 03 GMQ-150
200 04 GMQ-200
250 05 GMQ-250
300 06 GMQ-300
350 07 GMQ-350
400 08 GMQ-400
450 09 GMQ-450
500 10 GMQ-500
GMQ
www.previsao.ind.br - Pioneira em fixação e set-up38 |
AGARRADORES MAGNÉTICOS - LEVANTADORES MAGNÉTICOS
Modelo LMP - LEVANTADOR MAGNÉTICO

redondos, retangulares, chapas e tarugos.
São muito convenientes para aplicação em carga,
descarga e movimentação, sendo ideais para
fábricas, armazéns e transportes.
B
G
F
D
E
C
ON
OFF
A
Capac. Ø Espessura Ø Compr. Peso
kg mm min. Mm mm máx. mm Kg
100 50 15 30-100 1000 3 86 150 66 67 63 35 43 LMP-100
300 150 20 40-300 1500 9 180 168 80 80 63 35 43 LMP-300
600 300 30 70-400 2000 20 250 198 107 103 88 52 60 LMP-600
1000 500 40 70-500 3000 39 330 262 129 130 88 52 60 LMP-1000
2000 1000 45 100-600 3000 78 415 370 170 170 122 64 87 LMP-2000
3000 -- 55 -- 3000 160 470 480 234 190 122 64 87 LMP-3000
G CódigoA B C D E F
a
b
c